No. 12018/74(A)/2009/Ests.-I Forest Research Institute, (Indian Council of Forestry Research & Education) P. O. New Forest, Dehradun

The Director, Forest Research Institute, Dehradun requires to engage 02 (Two) Library professional (Classification and Cataloging Assistant) for NFLIC, FRI, Dehra Dun. Applications are invited from the desirous.

Essential Qualifications:

- 1. First Class Post Graduate in Library and Information Science.
- 2. Three years experience in cataloging and indexing in a reputed institute /Organization. Preference will be given to those who have experience in Library management Software Koha

Terms & Conditions

- 1. Initial appointment is for Eleven Months for contract basis (Extendable to subsequent years base on performance).
- 2. The suitable person will get monthly wages payble of Rs 20.000/- lump sum with no additional allowances.
- 3. The age limit shall be 35 Years on the 1st day of June of the year in which the application is subimitted. The upper age limit is relaxable upto 5 years in the case of candidates belonging to Scheduled Castes / Scheduled tribes, Women, Physicially handicapped and OBC applicants.
- 4. In the event of the Library desiring the earlier termination of the contract. He/She shall have to give atleast two months advance notice to the Director, FRI.
- 5. No TA/DA etc. will be paid from this Institute to the candidates for attending the interview.

Application along with attested copies of certificates in support of qualification, experience etc. may be sent to office of the Registrar, FRI (Establishment Section-I) latest by **04.08.2017** positively. The incomplete applications and the applications received after above mentioned date will not be entertained.

The advertisement is also available on website: http://fri.icfre.gov.in.

Application format:

1. Name in full (Capital Letter); 2. Gender; 3. Father's name; 4. Mother's name; 5. Qualification; 6. Mailing address and contact No.; 7. Permanent Address; 8. Date of Birth; 9. Nationality; 10. Experience; 11. Specialization if any; 12. A passport size photograph should be pasted on the top right corner of the application.

(Neelima Shah), IFS Registrar, Forest Research Institute,

Dehra Dun.

संख्या—12018 / 74(अ) / 2009 / स्थापना—प्रथम वन अनुसंधान संस्थान (भारतीय वानिकी अनुसंधान एवं शिक्षा परिषद) डाकघर — न्यू फौरेस्ट, देहरादून

निदेशक, वन अनुसंधान संस्थान देहरादून, संस्थान में दो पुस्तकालय प्रोफेश्नल (वर्गीकरण और सूचीबद्व सहायक) को संविदा के पर रखने हेतू आवेदन पत्र आमन्त्रित करते हैं:--

अनिवार्य योग्यता :-

1. पुस्तकालय और सूचना विज्ञान में प्रथम श्रेणी स्नातकोत्तर।

2. प्रतिष्ठित संस्थान / संगठन में सूचीबद्ध होने और प्रत्याशित करने में तीन साल का अनुभव। उन लोगों को प्राथमिकता दी जाएगी जिनके पास पुस्तकालय प्रोफेश्नल साफ्टवेयर कोहा में अनुभव हो।

नियम और शर्ते :-

1. प्रारंभिक नियुक्ति अनुबंध के आधार पर ग्यारह महीनों के लिए है।(कार्य प्रर्दशन के आधार पर बाद के वर्षों के लिए विस्तारित)।

2. उपयुक्त व्यक्ति को मासिक वेतन में रू. 20,000/ – रूपए के अलावा अतिरिक्त भुगतान नहीं किया

जाएगा।

3. अभ्यर्थी की आयु 35 वर्ष से अधिक नहीं होनी चाहिए ,अनुसूचित जाति अनुसूचित जनजाति महिला भौतिक शारीरिक विकंलाग और अन्य पिछडा वर्ग के उम्मीदवारों के मामले में उपरी आयु सीमा 5 वर्ष तक छुट योग्य है।

4. सविदा किमर्यों को अपनी मर्जी से संविदा समाप्ति से पहले कार्य छोड़ना चाहता है तो उनको कम से

कम दो माह पहले निदेशक, वन अनुसंधान संस्थान को कार्य छोडने की सूचना देनी होगी।

5. किसी भी अभ्यर्थी को साक्षात्कार के समय यात्रा भत्ता का भुगतान नहीं किया जाएगा।

आवेदन करते समय शैक्षिक प्रमाण—पत्रों की सत्यापित छाया प्रतिलिपि, कार्य अनुभव प्रमाण—पत्र आदि संलग्न कर कुलसचिव, वन अनुसंधान संस्थान के कार्यालय स्थापना अनुभाग—प्रथम में दिनांक 04.08 2017 तक पहुंच जाने चाहिए। अधूरा आवेदन और नियत तिथि के बाद प्राप्त आवेदन स्वीकार नहीं किये जायेगें।

आवेदन का प्रारूप:-

(1) पूरा नाम (स्पष्ट शब्दों में) (2) जन्मतिथि (3) लिंग (4) पिता का नाम (5) माता का नाम (6) पत्राचार का पता व फोन नंबर (7) स्थायी पता (8) शैक्षिक योग्यायँ (9) अनुभव (10) नागरिकता (11) विशेषज्ञता का विवरण, यदि हो (12) पासपोर्ट साइज़ फोटोग्राफ (आवेदन पत्र के ऊपर दाहिने कोने पर चिपकायें)।

विस्तृत विज्ञापन वन अनुसंधान संस्थान, देहरादून की वेबसाइट http://fri.icfre.gov.in पर उपलब्ध है ।

(नीलिमा शाह)_{मा.व.से.} कुलसचिव,

वन अनुसंधान संस्थान।